

JOÃO P. B. FERREIRA & CIA LTDA. - ME - JPB ENGENHARIA CNPJ: 09.320.122/0001-30 BARAO DO RIO BRANCO - SALA 02, 927 CEP: 85.813-170 - Bairro: SÃO CRISTÓVÃO Município: CASCAVEL - PARANÁ Insc. Municipal: 630004476 - Insc. Estadual: Email: jpbengenharia@hotmail.com Telefone: (045) 30977092	Número da NFS-e 94	Situação Emitida	 Autenticidade
		Tipo Preenchido	

Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - Série NFS-e

 ESTADO DO PARANÁ MUNICÍPIO DE CASCAVEL SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS	Identificador 7493 7383 8920 0932 0122 2023 0823 0820 2208 9250 	
	Data Fato Gerador 23/08/2022	Data/Hora Emissão 23/08/2022 09:52

TOMADOR DO SERVIÇO

Nome/Razão Social MUNICÍPIO DE MATELANDIA		CPF/CNPJ 76.206.465/0001-65
Endereço DUQUE DE CAXIAS.	Número 800	Complemento CENTRO
Bairro CENTRO	CEP 85.887-000	Cidade - Estado Matelândia - PR

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço	Local Prestação	Alíquota	Situação Trib.	Valor Serviço	Desc. Incondic.	Valor Dedução	Valor ISS
702	7699	2.6205%	TRBCRF	108.521,41	0,00	92.243,19	426,57
Descrição do Serviço: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM FORMA DE HORA MÁQUINA COM CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE TRUCK COM CAPACIDADE DE CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 13 METROS CÚBICOS PESO BRUTO TOTAL DE NO MÍNIMO 22.000KG COM OPERADOR EXPERIENTE = 174,00 HORAS X R\$164,25 = R\$28.579,50; PRESTAÇÃO DE SERVIÇO HORA EM FORMA DE MÁQUINA COM MOTONIVELADORA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 180 HP E PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 15.000 KG, COM OPERADOR EXPERIENTE PARA DIVERSOS SERVIÇOS =62,80 HORAS X R\$355,50 = R\$22.325,40; PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM FORMA DE HORA MÁQUINA COM ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO LISO E PÉ DE CARNEIRO COM PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 12.500 KG, COM OPERADOR EXPERIENTE PARA DIVERSOS SERVIÇOS =195,60 HORAS X R\$258,88 = R\$50.636,93; PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM FORMA DE HORA MÁQUINA COM CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE TOCO COM CAPACIDADE DE CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 07 METROS CÚBICOS PESO BRUTO TOTAL DE NO MÍNIMO 15.000KG COM OPERADOR EXPERIENCIA =46,00 HORAS X R\$151,23 = R\$6.956,58 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19 / 2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO 30/2022 LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022 NOTA DE EMPENHO: 6492/2022 e 12522/2022 - Redução na base de cálculo para 15% do valor total da Nota Fiscal de Serviço conforme alínea b) inciso II, parágrafo 1 art. 122 IN n 971/2009 Locação de Equipamentos (85%): R\$92.243,19 Mão de Obra (15%): R\$16.278,22							
Valor Total 108.521,41	Desc. Incondicional 0,00		Dedução 92243,19		Base de Cálculo 16.278,22		ISSQN SIMPLES NACIONAL
ISSRF 426,57	IR 0,00		INSS 0,00		CSLL 0,00		COFINS 0,00
PIS 0,00	Outras Retenções 0,00		Total Trib. Federais 0,00		Desc. Condicional 0,00		Valor Líquido 108.094,84

Descrição dos subitens da Lista de Serviço em acordo com a Lei Complementar 116/03 702 Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação,	
Legenda do Local de Prestação do Serviço 7699 Matelândia	
Outras Informações TRBCRF - Tributada com redução da base de cálculo com imposto sobre serviços retido na fonte (702) Serviço não tributável no município do prestador. O ISSQN é devido no município onde o serviço foi prestado.	
Contribuinte enquadrado como Simples - Homologado de ISS ou ISS em regime estimado/fixo Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 1869/2017 de 02/08/2017 00:00:00 A veracidade das informações declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site: https://cascavel.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfs-e A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 15/09/2022 Valor aproximado dos tributos: Federais R\$14.596,13 (13,45%), Estaduais R\$0,00 (0,00%), Municipais R\$4.297,45 (3,96%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - FONTE IBPT Observações: Dados Bancários Banco do Brasil AG: 3508-4 CC: 45.686-1 Modelo aprovado pelo DECRETO Nº 9.604, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2010.	